INDICAÇÃO Nº  205/2009

                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE CAPINAÇÃO  DE MATO NO TERRENO DA EMEB. “ROSA ESCAVONE”, NO PARQUE SAN FRANCISCO.
                                      Senhor Presidente:

                                      INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que proceda à capinação do mato existente em frente e nos fundos da EMEB.  “Rosa Scavone”, no Parque San Francisco.

                                      Trata-se de uma medida necessária, tendo em vista que já estamos no início das aulas, quando as crianças poderão ser prejudicadas pelo problema, já que o acúmulo de mato pode propiciar a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

                                     SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2009.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM